CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

            M  O  Ç  Ã  O       D E      A  P  L  A  U  S  O  S

                                              O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental e, após ouvido o
Plenário, apresenta  MOÇÃO DE APLAUSOS, aos atletas  de nosso município, pelo laborioso êxito alcançado,
no CAMPEONATO BRASILEIRO REGIÃO IV DE JUDÔ, realizado em Brasília nos dias 31.03.2023, 01 e 02.04.2023,
com a participação dos Estados de MS, MT, GO, DF, AC, RO, E TO, onde nosso estado se fez presente com 128
atletas, sendo o município de Nioaque-MS representado pelos ATLETAS ISADORA FERNANDES PEREIRA,
APOLO DA SILVA ALBUQUERQUE DOS SANTOS, JOSÉ RITO BENITES DA SILVA E YURI FERNANDES, ainda se
fez presente o Senhor Émerson Augusto Nahabedian Ramos, Secretário Municipal de Educação como Chefe
de Delegação da Equipe Sul Mato Grossense.

 SENSEI EMERSON AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS;

 SENSEI ILZA SILVA DOS SANTOS SILVA;

 SENSEI MARIA ISABEL PEREIRA DE SOUZA SALOMONI;

 ATLETA ISADORA FERNANDES PEREIRA - 1º LUGAR MEDALHA OURO;

 ATLETA YURI FERNANDES PIRES – 2º LUGAR MEDALHA PRATA;

 ATLETA APOLO DA SILVA ALBUQUERQUE DOS SANTOS – 3º LUGAR MEDALHA BRONZE

 ATLETA JOSÉ RITO BENITES DA SILVA – PARTICIPAÇÃO, HONRA E RESPEITO.

     Somos sabedores do objetivo primordial em que se traduz todos

ensinamentos de um Atleta, portanto, não podemos apenas nos vangloriar com as medalhas e vitórias que

conseguimos na participação dos campeonatos, não é sobre ganhar uma medalha ou não devemos sim, ter

um olhar mais profundo, o que realmente importa é o conhecimento que cada um vai obter, também  o

quanto  está disposto a tentar, pois podemos aprender errando,  o erro  de certa forma é um incentivo para

você buscar entender o porquê de ter errado, essa busca traz um diferencial no seu aprendizado.

    Neste contexto, deixamos registrado nos anais desta Egrégia Casa de Leis

todo nosso orgulho e honra pelos atletas e profissionais envolvidos neste trabalho, que nos traz e leva a

nível Brasil, resultados tão exitosos.

    Sala das Sessões em, 04 de abril de 2023.

    VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA - PSDB

“Somente se aproxima da perfeição quem a procura com constância, sabedoria e, sobretudo humildade”.

(Jigoro Kano)

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

VEREADORA CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA – PSDB

VEREADOR SÉRGIO MARQUES – PT

VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORREA – MDB

VEREADOR PAULO ROBERTO MEIRA SIMÃO – PP

VEREADOR REINALDO GARCIA ANDRÉA - PSDB